

Số: 248/KH-ĐHCNQN

Quảng Ninh, ngày 05 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Phát động đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 65 năm ngày thành lập Trường (25/11/1958 - 25/11/2023)

Căn cứ kế hoạch số 112/KH-ĐHCNQN ngày 07/6/2023 của Nhà trường về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 65 năm thành lập Trường Đại học Công nghiệp Quảng Ninh (1958-2023); Căn cứ kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm học 2023-2024 của Nhà trường; Trường Đại học Công nghiệp Quảng Ninh phát động đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 65 năm thành lập Trường (25/11/1958 - 25/11/2023) với các nội dung sau:

Chủ đề thi đua: Cán bộ, viên chức lao động và học sinh, sinh viên Nhà trường đoàn kết, kỷ cương, chủ động, sáng tạo, đổi mới trong dạy và học, nâng cao chất lượng giáo dục, ra sức phấn đấu hoàn thành tốt các nhiệm vụ.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Phát huy truyền thống tốt đẹp Nhà trường, tiếp tục xây dựng và nâng cao phẩm chất năng lực đội ngũ cán bộ, nhà giáo, viên chức lao động Nhà trường, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn mới.
2. Tạo khí thế thi đua sôi nổi trong Nhà trường, gắn kết tình cảm các thế hệ cán bộ viên chức, nhà giáo và người học.
3. Phát hiện nhân tố mới, các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong cán bộ, nhà giáo, viên chức lao động và người học nhằm nâng cao chất lượng các mặt công tác, góp phần xây dựng đơn vị, tổ chức đoàn thể vững mạnh, góp phần xây dựng Nhà trường phát triển bền vững.
4. Toàn thể cán bộ, viên chức lao động tích cực tham gia đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 65 năm ngày thành lập Trường (25/11/1958 - 25/11/2023).

II. NỘI DUNG

1. Nội dung phong trào thi đua

- Tiếp tục quán triệt thực hiện tốt Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Tiếp tục đẩy mạnh và thực hiện nội dung “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”; Xây dựng văn hóa học đường theo Chỉ thị số 08/CT-TTg, ngày 01/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường triển khai công tác xây dựng văn hóa học đường.

- Thi đua dạy tốt, học tốt, nghiên cứu khoa học tốt, phục vụ cộng đồng tốt, thực hiện tốt công tác tự đánh giá chương trình đào tạo; Đẩy mạnh tuyên truyền về nhà giáo, hoạt động giáo dục và ngày Nhà giáo Việt Nam, về truyền thống 65 năm xây dựng và phát triển của Nhà trường.

- Đổi mới mạnh mẽ công tác quản lý, phát huy sáng kiến, nâng cao hiệu quả trong quản lý, chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện nhiệm vụ.

- Xây dựng, bảo vệ cảnh quan Nhà trường xanh, sạch, đẹp; Bảo quản và sử dụng hiệu quả các trang thiết bị, phòng thực hành thí nghiệm, cơ sở vật chất của Nhà trường.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, hội giảng các cấp; Tăng cường các hoạt động chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho nhà giáo, viên chức lao động, học sinh sinh viên.

2. Đối tượng tham gia phong trào thi đua

Toàn thể cán bộ, viên chức lao động, học sinh, sinh viên Nhà trường.

3. Thời gian thực hiện đợt thi đua cao điểm

- Từ tháng 10/2023 đến tháng 11/2023: Thời gian cao điểm thực hiện đợt thi đua chào mừng kỷ niệm 65 năm ngày thành lập Trường.

- Tổng kết đợt thi đua cao điểm: dự kiến tổng kết tại chương trình gặp mặt kỷ niệm 65 năm ngày thành lập Trường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng thi đua, khen thưởng Nhà trường

- Tổ chức phát động đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 65 năm ngày thành lập Trường (25/11/1958 - 25/11/2022).

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện đợt thi đua, tham mưu cho lãnh đạo Nhà trường tổ chức đánh giá, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong đợt thi đua.

2. Các tổ chức đoàn thể

- Tổ chức phát động phát động đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 65 năm ngày thành lập Trường (25/11/1958 - 25/11/2022) tới toàn thể đoàn viên, hội viên.

- Phối hợp tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, hội giảng các cấp; tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên tích cực tham gia phong trào thi đua.

- Đánh giá kết quả thi đua, đề xuất khen thưởng.

3. Các đơn vị trực thuộc

- Tổ chức phát động phát động đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 65 năm ngày thành lập Trường (25/11/1958 - 25/11/2022) tới toàn thể cán bộ, viên chức lao động trong đơn vị.

- Phối hợp tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao, hội giảng các cấp; động viên cán bộ, viên chức lao động trong đơn vị tích cực tham gia phong trào thi đua.

- Đánh giá kết quả thi đua, đề xuất khen thưởng.

Nơi nhận:

- Chủ tịch HĐT, BGH;
- HĐ TĐKT Trường;
- Các đơn vị;
- Các tổ chức đoàn thể;
- Lưu: VT, TCCB.

HIỆU TRƯỞNG 



TS. Hoàng Hùng Thắng 